30Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.243

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#446967#30#517412>

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 01/2024
Processo nº: 202300047002355. Concedente: Tribunal de Contas
do Estado de Goiás. Convenente: Instituto Rui Barbosa - IRB (CNPJ:
58.723.800/0001-10). Objeto: Cooperação mútua para produção do
livro “A Primeira Infância e os Tribunais de Contas: Desigualdades”.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 17.928/2012. Recursos Orçamentários: 2024 0201 01 032 4200
4.215. Grupo: 03. Natureza de Despesa: 3.3.50.41.13. Fonte de
Recurso: 15000100. Vigência: Até 20/12/2024. Valor Total: R$
185.000,00.
<#ABC#446967#30#517412/>

Protocolo 446967

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

<#ABC#447112#30#517565>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 75/2023 DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL
Processo Nº 202308000434592
Nº da Licitação no Licitações-e, cancelados: 1030890 e 1036928
Novo Nº da Licitação no Licitações-e: 1040435

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
poltronas de auditório.

Recebimento das Propostas a partir das 8 horas do dia 13/3/2024
Abertura das Propostas a partir das 10 horas do dia 26/3/2024
Início da Disputa de Preços às 14 horas do dia 26/3/2024

LORENA DA COSTA MACHADO
Pregoeira

<#ABC#447112#30#517565/>

Protocolo 447112

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#447070#30#517520>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO
Processo: 202400017667 CNV: 007/2023-DCC-MPGO Objeto:
1º Termo Aditivo objetivando a prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 meses Período: 30/06/2024 a 29/06/2025 Partícipes:
Ministério Público do Estado de Goiás e o Município de Morrinhos
Valor: Sem Valor Data de Assinatura: 01/03/2024 Amparo Legal:
Lei nº 8.666/93 e Lei Estadual 17.928/2012.
<#ABC#447070#30#517520/>

Protocolo 447070
<#ABC#447063#30#517511>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 126/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 25/09/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira e a
Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao Pregão

Eletrônico n.º 126/2023, referente ao processo 202300309940,
que tem por objeto a aquisição de equipamentos e ferramentas
especializadas para as atividades dos laboratórios dos núcleos
especiais de computação forense e de inteligência cibernética.
Participaram da licitação as seguintes empresas: EDERSON
CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA, VIC
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA e J J PRODUTOS LTDA. Após
a fase de lances e negociação, a empresa VIC DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA ofertou o menor valor para os itens 02, 03, 04, 05,
06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 18 no valor total de R$ 35.551,24.
Os itens 01, 07 e 17 restaram FRACASSADOS, o item 09 restou
DESERTO. Analisadas propostas e documentações, a empresa
foi considerada classificada e habilitada. Nada mais havendo a ser
tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeiro (a)
Ramisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#447063#30#517511/>

Protocolo 447063
<#ABC#447090#30#517543>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 075/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 01/06/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se o Pregoeiro
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico n.º 075/2023, que tem por objeto a aquisição
de fechaduras biométricas, materiais elétricos e materiais de
cabeamento estruturado. Participaram da licitação as seguintes
empresas: COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP, ALL
MAX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP,
RENNOVA COMERCIAL LTDA - EPP , ENGRACIA MERCANTIL
DE MOBILIAS UTILIDADES E SUPRIMENTOS LTDA - ME, WF
LICITACOES LTDA, ELETRICA CIDADE EIRELI, POTENCIAL
COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI, DIVERSUS COMERCIO E
SERVICOS LTDA, A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS
LTDA e GLOBAL COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA. Os itens 01, 03, 04, 05 e 09 restaram
FRACASSADOS. Após a fase de lances e negociação, a empresa
RENNOVA COMERCIAL LTDA ofertou o menor valor para os itens
02, 06, 07 e 08 no valor total de R$ 19.335,50. Analisadas propostas
e documentações, as empresas foram consideradas classificadas e
habilitadas. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeiro (a)
Ramisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Sara Rubia Oliveira Silva - Equipe de Apoio
<#ABC#447090#30#517543/>

Protocolo 447090

MUNICÍPIOS
PREFEITURAS

Alexânia
<#ABC#447078#30#517529>

ESTADO DE GOIÁS MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA CHAMADA
PUBLICA Nº 001/2024 O MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado
de Goiás, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, realizará CHAMADA PUBLICA para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural. Os interessados deverão entregar na Secretaria
Municipal de Educação, localizada na Av. Nelson Santos, Área
Especial, S/N, Centro, Alexânia - GO a documentação descrita no
Edital do dia 14/03/2024 a 03/04/2024. Maiores informações poderão
ser obtidas na Secretaria de Educação, no endereço acima citado.
Cópia do Edital poderá ser obtida no sítio www.alexania.go.gov.br.
Ana Lúcia de Holanda Sousa Secretária Municipal de Educação
Portaria n.º 002/2021
<#ABC#447078#30#517529/>

Protocolo 447078

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9373c8bd

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce